Apollo, za
cząwszy szkoły w Niemirowie, przeszedłszy
przez Winnicę, dopiero w Żytomierzu gimna-
zyum skończył bez szczególnych sukcesów —
przeciwnie, uchodził tam za zdolnego, ale
rozmiłowanego w tańcach i zabawach,

W Żytomierzu go też poznałem, będąc
sam dwunastoletnim malcem, gdy on był

*) Według Stefana Buszczyńskiego: Apollo
Korzeniowski urodził się 9 (21) lutego 1820
r. w dawnem województwie bracławskiemj we
wsi Honoratce, parafii oratowskiej.

w klasie szóstej i siódmej i słynął wte
dy z ekscentryczności stroju, kostyczności
w towarzystwie. Bardzo był poszukiwany już
wtedy w ówczesnych salonach żytomierskich,
a mógł mieć wówczas lat około dwadzieścia.